

# Media Coverage



**Entrepreneurship Development Institute of India**  
**Ahmedabad**

## **INAUGURAL CEREMONY**

of

ANNUAL STARTUP SUMMIT 2026



START • SCALE • SUSTAIN

THEME: NEXTGEN YOUTH INNOVATORS

## **Chief Guest**



### **Shri Arjun Modhwadia**

Hon'ble Cabinet Minister

Science & Technology, Forests & Environment, Climate Change,  
Gujarat

March 12, 2026

**Publication:** Times of India

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Print

---

# EDII summit shows range of startups

**Ahmedabad:** The three-day startup summit Empresario began at the Entrepreneurship Development Institute of India (EDII) on Friday, inaugurated by science and technology minister Arjun Modhwadia. This year's theme, 'NextGen Youth Innovators', showcases diverse ventures ranging from makers of rockets to those providing re-engagement opportunities for retirees.

Innovations on display include an automated toilet seat cleaner, an infrared breast cancer screening device, and AI-powered agricultu-

ral drones. Another startup featured a plant-based sweetener designed to prevent blood glucose spikes.

Modhwadia highlighted Gujarat's role as an entrepreneurship hub, emphasizing that a vibrant ecosystem drives national progress. EDII director general Sunil Shukla urged youth to leverage these emerging opportunities. The summit has drawn significant participation from government agencies, incubators, and founders, fostering a collaborative environment for regional and national innovation. TNN

**Publication:** Ahmedabad Mirror

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Print

---

## EDII kicks off start-up summit, Empresario '26



The Entrepreneurship Development Institute of India (EDII) launched Empresario 2026, its annual three-day start-up summit, on its campus. Now in its 15th edition, the flagship event revolves around the theme 'NextGen Youth Innovators,' bringing together start-ups, aspiring entrepreneurs, investors, mentors and students from across the country. The summit was inaugurated by the chief guest, Arjun Modhwadia, Cabinet Minister for Science and Technology, Forests and Environment, and Climate Change, Government of Gujarat. Over three days, the programme will feature keynote sessions, expert talks, panel discussions, masterclasses and workshops, as well as networking opportunities and cultural engagements for participants.

Publication: Rajasthan Patrika

Date: 13 March 2026

Edition: Print

## एम्प्रेसारियो 2026 स्टार्टअप समिट का शुभारंभ

### आज का समय नवाचार, इनक्यूबेशन और निवेशकों का : मोढवाडिया



इडीआइआइ परिसर में लगी प्रदर्शनी को देखते कैबिनेट मंत्री अर्जुन मोढवाडिया। साथ हैं महानिदेशक डॉ. सुनील शुक्ला व अन्य।

अहमदाबाद @ पत्रिका. गुजरात के विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्री अर्जुन मोढवाडिया ने कहा कि गुजरात उद्यमिता का एक प्रमुख केंद्र है। यहां सदैव नवाचारों और उद्यमों को प्रोत्साहन दिया गया है। आज का समय नवाचारकों, विचारों, इनक्यूबेशन और निवेशकों का है। अगली पीढ़ी के नवाचारकों को सशक्त बनाकर हम एक सशक्त स्टार्टअप इकोसिस्टम का निर्माण कर सकते हैं, जो राज्य और देश दोनों की प्रगति में योगदान दे।

वे गुरुवार को भारतीय उद्यमिता विकास संस्थान (ईडीआइआइ), अहमदाबाद की ओर से परिसर में आयोजित तीन-दिवसीय वार्षिक स्टार्टअप समिट एम्प्रेसारियो 2026 के उद्घाटन समारोह को संबोधित कर रहे थे। यह समिट संस्थान का 15वां प्रमुख वार्षिक आयोजन है। इसका विषय 'नेक्स्टजेन यूथ इनोवेटर्स' रखा गया है।

नए विचार विकसित करने की है जरूरत: संस्थान के महानिदेशक डॉ. सुनील शुक्ला ने कहा आज का समय नवाचारकों और नवाचारों का है। युवाओं को केवल नए विचार विकसित करने

की आवश्यकता है और शेष प्रक्रियाएं उस मजबूत उद्यमिता इकोसिस्टम में स्वतः ही आगे बढ़ेंगी, जिसे राज्य और देश तेजी से विकसित कर रहे हैं।

115 युवा नवाचारक निवेशकों समक्ष रखेंगे विचार : शिक्षा मंत्रालय के नवाचार प्रकोष्ठ के सहायक नवाचार निदेशक डॉ. दीपान साहू ने कहा, भारत के युवाओं में अपार क्षमता है। एम्प्रेसारियो जैसे मंच उन्हें महत्वपूर्ण अनुभव और नेटवर्किंग के अवसर प्रदान करते हैं। समिट के अंतर्गत संस्थान ने टेक बिजनेस आइडिया पिच (बीआईपी) प्रतियोगिता के क्षेत्रीय चरण कई राज्यों में किए, जिसमें 1000 से अधिक विद्यार्थियों ने भाग लिया। इनमें से 115 युवा नवाचारकों का चयन किया गया, जिन्हें समिट के दौरान संस्थान परिसर में आयोजित अंतिम चरण बिग पिच में निवेशकों के पैनल के समक्ष अपने स्टार्ट-अप विचार प्रस्तुत करने का अवसर दिया है। शुक्रवार को बोट के सह संस्थापक अमन गुप्ता विचार व्यक्त करेंगे। यहां 45 नवाचारकों के उत्पादों की प्रदर्शनी भी लगाई है।

Publication: Divya Bhaskar

Date: 13 March 2026

Edition: Print

## EDIIમાં એન્યુઅલ સ્ટાર્ટઅપ સમિટની શરૂઆત થઈ, 115 ફાઉન્ડર્સને ઈનોવેટિવ આઈડિયા પીચ કરવાની તક મળશે

### STARTUP SUMMIT

**અમદાવાદ :** આંતરપ્રિન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઈન્ડિયામાં એમ્પ્રેસારિયો એન્યુઅલ સ્ટાર્ટઅપ સમિટ યોજાઈ. નેક્સ્ટજન યુથ ઈનોવેટર્સ થીમ આધારીત આ સ્ટાર્ટઅપ સમિટમાં કેબિનેટ મંત્રી અર્જુન મોઢવાડિયા મુખ્ય અતિથિ તરીકે ઉપસ્થિત રહ્યાં હતા.

એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ એક નેશનલ પ્લેટફોર્મ છે જે, સ્ટાર્ટઅપ, નવા આંતરપ્રિન્યોર્સ, ઈન્વેસ્ટર્સ અને વિદ્યાર્થીઓને એક સાથે લાવી વિચારોનું આદાન-પ્રદાન

કરે છે. આ કાર્યક્રમના ઉદ્ઘાટનમાં અર્જુન મોઢવાડિયાએ કહ્યું કે, 'ગુજરાત આંતરપ્રિન્યોરશિપનું કેન્દ્ર છે અને હંમેશા ઈનોવેશન અને ઉદ્યોગોને પ્રોત્સાહિત કરે છે. આજે સમય ઈનોવેટર્સ, થિંક્સ, ઈન્ક્યુબેશન અને ઈન્વેસ્ટર્સનો છે. આગામી પેઢીના ઈનોવેટર્સને સશક્ત બનાવીને આપણે એક સશક્ત સ્ટાર્ટઅપ ઈકોસિસ્ટમ ઊભું કરી શકીએ છીએ, જે રાજ્ય અને દેશ બંનેના વિકાસમાં યોગદાન આપશે.' સમિટના ભાગરૂપે ટેક બિઝનેસ આઈડિયા પીચ કોમ્પિટિશન યોજાઈ. જેમાં દેશના વિવિધ રાજ્યોના પાર્ટિસિપેન્ટ્સ જોડાયાં, કાર્યક્રમમાં 1000થી વધુ વિદ્યાર્થી જોડાયા હતાં.

## એમ્પ્રેસારિયો ૨૦૨૬ વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિતિ આજનો સમય ઈનોવેટર્સ અને ઈનોવેશનનો છે



અમદાવાદ, ગુરુવાર  
એન્ટરપ્રિન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ  
ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઈન્ડિયા  
(ઈડીઆઈઆઈ) દ્વારા ત્રિ દિવસીય  
વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિતિ  
એમ્પ્રેસારિયો ૨૦૨૬નો પ્રારંભ  
થયો છે. આ સમિતિની થીમ  
નેક્સ્ટજન યુથ ઈનોવેટર્સ છે. આ  
સમિતિ જે સ્ટાર્ટઅપ, નવા યુગના  
ઉદ્યોગસાહસિકો, ઉદ્યોગ  
માર્ગદર્શકો, રોકાણકારો અને  
વિદ્યાર્થી સમુદાયને એક સાથે લાવી  
વિચારોના આદાન-પ્રદાન,  
ઉદ્યોગસાહસિક અનુભવના  
વહેંચાણ અને સ્થિત ઉદ્યોગોના  
નિર્માણ માટે વ્યવહારુ સમજ  
મેળવવાની તક આપે છે.

કાર્યક્રમમાં ઈડીઆઈઆઈના  
ડાયરેક્ટર જનરલ ડૉ.સુનીલ  
શુક્લાએ કહ્યું કે, આજે સમય  
ઈનોવેટર્સ અને ઈનોવેશનનો છે.  
યુવાનોને આગળ આવી તેમના  
સામે રહેલી તકોનો લાભ લેવો  
જોઈએ. તેમને માત્ર વિચારો

વિકસાવવા છે અને બાકીની પ્રક્રિયા  
રાજ્ય અને દેશ દ્વારા ઝડપથી  
વિકસાવવામાં આવી રહેલા  
મજબૂત ઉદ્યોગસાહસિકતા  
ઈકોસિસ્ટમમાં સ્વાભાવિક રીતે  
આગળ વધશે.

કાર્યક્રમમાં નેક્સસ ઈન્ક્યુબેટર  
પ્રા.લિ.ના પ્રાચી પટવારીએ કહ્યું કે,  
યુવા ઈનોવેટર્સ સાહસિક વિચારો  
અને અવિરત પ્રયત્નો દ્વારા  
ઉદ્યોગસાહસિકતાના ક્ષેત્રને નવી  
દિશા આપી રહ્યા છે.

એમઓઈ ઈનોવેશન સેલના  
ડૉ.દીપન સાહુએ કહ્યું કે, ભારતના  
યુવાનોમાં અપ્રતિમ સંભાવનાઓ  
છે અને એમ્પ્રેસારિયો જેવા પ્લેટફોર્મ  
તેમને મહત્વપૂર્ણ એક્સપોઝર અને  
નેટવર્કિંગ તકો પ્રદાન કરે છે.  
યુવાનોને પોતાના દ્રષ્ટિકોણને  
વિસ્તૃત કરવા, ઉભરતા બજારની  
ખાલી સ્પેસને સમજવા અને  
ઉદ્યોગસાહસિક વિચારધારાને  
વિકસાવવા પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવું  
જોઈએ.

# આપણે એક સશક્ત સ્ટાર્ટઅપ ઇકોસિસ્ટમ ઉભું કરી શકીએ છીએ



સિટી લાઇફ ।

એન્ટરપ્રેન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ  
ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઇન્ડિયા  
(ઈડીઆઈઆઈ), અમદાવાદ

દ્વારા આયોજિત ૩-દિવસીય વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 'એમ્પ્રેસારિયો ૨૦૨૬' નો પ્રારંભ સંસ્થાના કેમ્પસ ખાતે થયો. 'એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ ૨૦૨૬' સંસ્થાનું ૧૫મું વાર્ષિક ફ્લેગશિપ કાર્યક્રમ છે, જે 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ હેઠળ આયોજિત કરવામાં આવ્યો છે. એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ એક રાષ્ટ્રીય પ્લેટફોર્મ છે, જે સ્ટાર્ટઅપ્સ, નવા યુગના ઉદ્યોગસાહસિકો, ઉદ્યોગ માર્ગદર્શકો, રોકાણકારો અને વિદ્યાર્થી સમુદાયને એક સાથે લાવી વિચારોના આદાન-પ્રદાન, ઉદ્યોગસાહસિક અનુભવના વહેંચાણ અને સ્થિર ઉદ્યોગોના નિર્માણ માટે વ્યવહારુ સમજ મેળવવાની તક આપે છે.

## EDII દ્વારા 'નેક્સ્ટજન યૂથ ઇનોવેટર્સ' થીમ પર 'એમ્પ્રેસારિયો 2026 સ્ટાર્ટઅપ સમિટ' નો પ્રારંભ

# યુવાનો વિકસિત ભારત 2047ના દષ્ટિકોણને સાકાર કરવામાં મહત્વપૂર્ણ યોગદાન આપશે: અર્જુન મોઢવાડિયા



નવગુજરાત સમય > અમદાવાદ

એન્ટરપ્રિન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઇન્ડિયા (EDII), અમદાવાદ દ્વારા આયોજિત ત્રણ દિવસીય વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 'એમ્પ્રેસારિયો 2026'નો પ્રારંભ 12 માર્ચ સંસ્થાના કેમ્પસ ખાતે કરાયો હતો. 'એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 2026' સંસ્થાનો 15મો વાર્ષિક ફેલોશિપ કાર્યક્રમ છે, જે 'નેક્સ્ટજન યૂથ ઇનોવેટર્સ' થીમ હેઠળ આયોજિત કરાયો છે. આ કાર્યક્રમનું સમાપન 14 માર્ચ થશે.

સમિટનું ઉદ્ઘાટન મુખ્ય અતિથિ અર્જુન મોઢવાડિયા (કેબિનેટ મંત્રી, વિજ્ઞાન અને ટેકનોલોજી, વન અને પર્યાવરણ, હવામાન પરિવર્તન, ગુજરાત) દ્વારા કરાયું હતું. આ અવસર પર ઈડીઆઈઆઈના ડિરેક્ટર જનરલ ડૉ. સુનીલ શુક્લા સાથે ઇનોવેશન ગ્રોથ હબ (આઈ-હબ)ના સીઈઓ હિરણ્મય મહંત; એમઓઈજી ઇનોવેશન સેલના આસિસ્ટન્ટ ઇનોવેશન ડિરેક્ટર ડૉ. દીપન સાહુ; નેક્સસ ઇન્ક્યુબેટ પ્રાઈવેટ લિમિટેડની એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર અને GCCI બિઝનેસ વુમન કમિટી (2024-25)ની ચેરપર્સન પ્રાચી પટવારી તેમજ CII ગુજરાત સ્ટાર્ટઅપ ટાસ્ક ફોર્સના કન્વીનર અને ઇન્વેસ્ટો કિસ્કલ સર્વિસેસ એલએલપીના મેનેજિંગ પાર્ટનર યતિન્દ્ર શર્મા પણ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

આ અવસરે અર્જુન મોઢવાડિયાએ જણાવ્યું હતું કે "ગુજરાત ઉદ્યોગસાહસિકતાનું કેન્દ્ર રહ્યું છે અને હંમેશા નવીનતા અને ઉદ્યોગોને

પ્રોત્સાહિત કરતું આવ્યું છે. આજનો સમય નવીનકારો, વિચારો, ઇન્ક્યુબેશન અને રોકાણકારોનો છે. આગામી પેઢીના નવીનકારોને સશક્ત બનાવીને આપણે એક સશક્ત સ્ટાર્ટઅપ ઇકો સિસ્ટમ ઊભું કરી શકીએ છીએ, જે રાજ્ય અને દેશ બંનેના વિકાસમાં યોગદાન આપશે. મને વિશ્વાસ છે કે આપણા યુવાનો પાસે મોટી સિદ્ધિઓ હાંસલ કરવાની શક્તિ અને ઈચ્છા છે અને તેઓ વિકસિત ભારત યોગદાન આપશે."

**EDII આગામી પેઢીના  
નવીનકારોને પ્રોત્સાહિત કરવા  
પ્રતિબદ્ધ છે: ડૉ. સુનીલ શુક્લા**

2047ના  
દષ્ટિકોણને  
સાકાર કરવામાં  
મહત્વપૂર્ણ

મહેમાનોનું સ્વાગત કરતા EDIIના ડિરેક્ટર જનરલ ડૉ. સુનીલ શુક્લાએ જણાવ્યું, "આજે સમય નવીનકારો અને નવીનતાનો છે. યુવાનોને આગળ આવી તેમના સામે રહેલી તકનો લાભ લેવો જોઈએ. તેમને માત્ર વિચારો વિકસાવવા છે અને બાકીની પ્રક્રિયા રાજ્ય અને દેશ દ્વારા ઝડપથી વિકસાવવામાં આવી રહેલા મજબૂત ઉદ્યોગસાહસિકતા ઇકોસિસ્ટમમાં સ્વાભાવિક રીતે આગળ વધશે. EDII આગામી પેઢીના નવીનકારોને પ્રોત્સાહિત કરવા પ્રતિબદ્ધ છે, જે સ્થિર વિકાસને આગળ ધપાવશે અને સમાજ માટે ઉલ્લો ઊભા કરશે.

પ્રાચી પટવારીએ જણાવ્યું કે, 'યુવા નવીનકારો સાહસિક વિચારો અને અવિરત પ્રયત્નો દ્વારા ઉદ્યોગસાહસિકતાના ક્ષેત્રને નવી દિશા આપી રહ્યા છે. EDII જેવી સંસ્થાઓ યુવા નવીનકારો માટે શક્તિશાળી પ્લેટફોર્મ ઊભું કરી રહી છે. વિદ્યાર્થીઓ મોટા સપના જોવે અને આ વતી કાલના સિદ્ધિશાળી બનવા માટે આગળ વધે.'

## ઈડીઆઈઆઈ દ્વારા 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ પર 'એમ્પ્રેસારિયો ૨૦૨૬ વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ'નું આયોજન

અમદાવાદ, ૧૨, એન્ટરપ્રેન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઇન્ડિયા (ઈડીઆઈઆઈ), અમદાવાદ દ્વારા આયોજિત ૩-દિવસીય વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 'એમ્પ્રેસારિયો ૨૦૨૬' નો પ્રારંભ ૧૨ માર્ચે સંસ્થાના કેમ્પસ ખાતે થયો. 'એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ ૨૦૨૬' સંસ્થાનું ૧૫મું વાર્ષિક ફલેગશિપ કાર્યક્રમ છે, જે 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ હેઠળ આયોજિત કરવામાં આવ્યો છે. આ કાર્યક્રમનો સમાપન ૧૪ માર્ચે ૨૦૨૬ના રોજ થશે. સમિટનું ઉદ્ઘાટન મુખ્ય અતિથિ શ્રી અર્જુન મોડવાડિયા, માનનીય કેબિનેટ મંત્રી, વિજ્ઞાન અને ટેકનોલોજી, વન અને પર્યાવરણ, હવામાન પરિવર્તન, ગુજરાત દ્વારા કરવામાં આવ્યું. આ અવસર પર ઈડીઆઈઆઈના ડિરેક્ટર જનરલ ડૉ. સુનીલ શુક્લા સાથે ઇનોવેશન ગ્રોથ હબ (આઈ-હબ)ના સીઈઓ શ્રી હિરણ્મય મહંત, એમઓઈઈ ઇનોવેશન સેલના આસિસ્ટન્ટ ઇનોવેશન ડિરેક્ટર ડૉ. દીપન સાહુ, નેક્સસ ઇન્ફોટેક પ્રાઈવેટ લિમિટેડની એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર અને જીસીસીઆઈ બિઝનેસ વુમન કમિટી (૨૦૨૪-૨૫) ની ચેરપર્સન સુશ્રી પ્રાચી પટવારી તેમજ સીઆઈઆઈ ગુજરાત સ્ટાર્ટઅપ ટાસ્ક ફોર્સના કન્વીનર અને ઇન્વેસ્કો ફિસ્કલ સર્વિસેસ એલએલપીના મેનેજિંગ પાર્ટનર શ્રી યતિન્દ્ર શર્મા પણ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.



તેમના ઉદ્ઘાટન ભાષણમાં મુખ્ય અતિથિ શ્રી અર્જુન મોડવાડિયા, માનનીય કેબિનેટ મંત્રી - વિજ્ઞાન અને ટેકનોલોજી, વન અને પર્યાવરણ, હવામાન પરિવર્તન, ગુજરાતે જણાવ્યું, "ગુજરાત ઉદ્યોગસાહસિકતાનું કેન્દ્ર રહ્યું છે અને હંમેશા નવીનતા અને ઉદ્યોગોને પ્રોત્સાહિત કરતું આવ્યું છે. આજે સમય નવીનકારો, વિચારો, ઇન્ક્યુબેશન અને રોકાણકારોનો છે. આગામી પેઢીના નવીનકારોને સશક્ત બનાવીને આપણે એક સશક્ત સ્ટાર્ટઅપ ઇકોસિસ્ટમ ઉભું કરી શકીએ છીએ, જે રાજ્ય અને દેશ બંનેના વિકાસમાં યોગદાન આપશે. મને વિશ્વાસ છે કે આપણા યુવાનો પાસે મોટી સિદ્ધિઓ હાંસલ કરવાની શક્તિ અને ઇચ્છા છે અને તેઓ વિકસિત ભારત ૨૦૪૭ના દ્રષ્ટિકોણને સાકાર કરવામાં

મહત્વપૂર્ણ યોગદાન આપશે." મહેમાનોનું સ્વાગત કરતા ઈડીઆઈઆઈના ડિરેક્ટર જનરલ ડૉ. સુનીલ શુક્લાએ જણાવ્યું, "આજે સમય નવીનકારો અને નવીનતાનો છે. યુવાનોને આગળ આવી તેમના સામે રહેલી તકોનો લાભ લેવો જોઈએ. તેમને માત્ર વિચારો વિકસાવવા છે અને બાકીની પ્રક્રિયા રાજ્ય અને દેશ દ્વારા ઝડપથી વિકસાવવામાં આવી રહેલા મજબૂત ઉદ્યોગસાહસિકતા ઇકોસિસ્ટમમાં સ્વાભાવિક રીતે આગળ વધશે. ઈડીઆઈઆઈ આગામી પેઢીના નવીનકારોને પ્રોત્સાહિત કરવા પ્રતિબદ્ધ છે, જે સ્થિર વિકાસને આગળ ધપાવશે અને સમાજ માટે ઉકેલો ઊભા કરશે." ત્રણ દિવસ દરમિયાન એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ ૨૦૨૬માં મુખ્ય ભાષણો,

નિષ્ણાતોના પ્રવચનો, નવીનતા આધારિત કારકિર્દી અને ઉદ્યોગસાહસિકતા તકો પર પેનલ ચર્ચાઓ યોજાશે. આ સાથે ભાગ લેનારાઓ માટે વ્યવહારુ માસ્ટરક્લાસ અને વર્કશોપ પણ આયોજિત કરવામાં આવશે. સમિટ સ્ટાર્ટઅપ્સ, વિદ્યાર્થીઓ, માર્ગદર્શકો અને ઉદ્યોગના હિતધારકો વચ્ચે નેટવર્કિંગની તકો પણ પ્રદાન કરશે. ઉપરાંત ટેલેન્ટ શો અને સંગીત કાર્યક્રમ જેવા સાંસ્કૃતિક અને જોડાણ પ્રવૃત્તિઓ પણ યોજાશે. સમિટનું એક મુખ્ય આકર્ષણ ૧૩ માર્ચે જાણીતા ઉદ્યોગસાહસિક શ્રી અમન ગુપ્તા, કો-ફાઉન્ડર, બોટ દ્વારા આપવામાં આવનાર વિશેષ પ્રવચન રહેશે. સમિટનો એક મહત્વપૂર્ણ ભાગ તરીકે ૪૫ નવીનકારોના ઉત્પાદનોનું પ્રદર્શન પણ યોજાશે.

Publication: Ahmedabad Express

Date: 13 March 2026

Edition: Print

## ઈડીઆઈઆઈ દ્વારા 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ પર 'એમ્પ્રેસારિયો 2026 વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ'નું આયોજન

(એજન્સી) અમદાવાદ | તા.12

એન્ટરપ્રેન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ ઇન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઇન્ડિયા (ઈડીઆઈઆઈ), અમદાવાદ દ્વારા આયોજિત 3-દિવસીય વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 'એમ્પ્રેસારિયો 2026' નો પ્રારંભ 12 માર્ચે સંસ્થાના કેમ્પસ ખાતે થયો. 'એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 2026' સંસ્થાનું 15મું વાર્ષિક ફ્લેગશિપ કાર્યક્રમ છે, જે 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ હેઠળ આયોજિત કરવામાં આવ્યો છે. આ કાર્યક્રમનો સમાપન 14 માર્ચે 2026ના રોજ થશે. એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ એક રાષ્ટ્રીય પ્લેટફોર્મ છે, જે સ્ટાર્ટઅપ્સ, નવા યુગના ઉદ્યોગસાહસિકો, ઉદ્યોગ માર્ગદર્શકો, રોકાણકારો અને વિદ્યાર્થી સમુદાયને એક સાથે લાવી વિચારોના

આદાન-પ્રદાન, ઉદ્યોગસાહસિક અનુભવના વહેંચાણ અને સ્થિર ઉદ્યોગોના નિર્માણ માટે વ્યવહારુ સમજ મેળવવાની તક આપે છે. 2012માં શરૂ કરાયેલ એમ્પ્રેસારિયો આજે ઉદ્યોગસાહસિકતા



ક્ષેત્રના સૌથી મોટા સમાગમોમાંનું એક બની ગયું છે, જે નવીનતા, સહયોગ અને ઇકોસિસ્ટમ જોડાણને પ્રોત્સાહિત કરે છે. સમિટનું ઉદ્ઘાટન મુખ્ય અતિથિ શ્રી અર્જુન મોડવાડિયા, માનનીય કેબિનેટ

મંત્રી, વિજ્ઞાન અને ટેકનોલોજી, વન અને પર્યાવરણ, હવામાન પરિવર્તન, ગુજરાત દ્વારા કરવામાં આવ્યું. આ અવસર પર ઈડીઆઈઆઈના ડિરેક્ટર જનરલ ડૉ. સુનીલ શુક્લા સાથે ઇનોવેશન ગ્રોથ હબ (આઈ-હબ)ના સીઈઓ શ્રી હિરણ્મય મહંત; એમઓઈજી ઇનોવેશન સેલના આસિસ્ટન્ટ ઇનોવેશન ડિરેક્ટર ડૉ. દીપન સાહુ; નેક્સસ ઇન્ફોટેક પ્રાઈવેટ લિમિટેડની એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર અને જીસીસીઆઈ બિઝનેસ વુમન કમિટી (2024-25) ની ચેરપર્સન સુશ્રી પ્રાચી પટવારી તેમજ સીઆઈઆઈ ગુજરાત સ્ટાર્ટઅપ ટાસ્ક ફોર્સના કન્વીનર અને ઇન્વેસ્કો ફિસ્કલ સર્વિસેસ એલએલપીના મેનેજિંગ પાર્ટનર શ્રી યતિન્દ્ર શર્મા પણ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

**Publication:** Western Times

**Date:** 16 March 2026

**Edition:** Print

---

## EDI organizes 'Empresario 2026 Annual Startup Summit on 'NextGen Youth Innovators'

Ahmedabad, The Empresario 2026, Annual Startup Summit (3-day) of the Entrepreneurship Development Institute of India (EDI), Ahmedabad commenced on March 12th at the Institute's campus. Empresario Startup Summit 2026 is the 15th Annual Flagship Event organised on the theme of 'NextGen Youth Innovators'. The event will conclude on March 14th 2026.

The summit was inaugurated by Chief Guest, Shri Arjun Modhwadia, Hon'ble Cabinet Minister, Science & Technology, Forest & Environment, Climate Change, Gujarat. Along with Dr. Sunil Shukla, Director General, EDI, also present on the occasion were Mr. Hiranmay Mahanta, CEO,

Innovation Growth Hub (i-Hub); Dr. Dipan Sahu, Assistant Innovation Director, MoE's Innovation Cell; Ms. Prachi Patwari, Executive Director, Nexus Infratech Pvt. Ltd. & Chairperson (2024-25), GCCI Business Women Committee and Mr. Yatindra Sharma, Convenor, CII Gujarat Startup Task Force & Managing Partner, Invesco Fiscal Services LLP.

In his inaugural address, Chief Guest, Shri Arjun Modhwadia, Hon'ble Cabinet Minister, Science & Technology, Forest & Environment, Climate Change, Gujarat, stated, "Gujarat is a hub of entrepreneurship and has always encouraged innovations and enterprises. Today is the era of innovators, ideas, incubation

and investors and by empowering next-generation of innovators, we can build a vibrant startup ecosystem that contributes to the progress of both the state and the nation. I believe our youths have the potential and the intent to make it big and contribute meaningfully to the vision of Viksit Bharat 2047."

Welcoming the guests, Dr. Sunil Shukla, Director General, EDI, said, "Today is the time of innovators and innovations. The youths must step forth and tap the opportunities that lie before them."

Mr. Hiranmay Mahanta, CEO, Innovation Growth Hub (i-Hub), said, "I urge students to keep an eye for opportunities, never hesitate from thinking out-of-the-box and continue innovating." Dr. Dipan Sahu, Assistant Innovation Director, MoE Innovation Cell, said, "India's youth possesses immense potential and platforms like Empresario provide them with valuable exposure and networking opportunities. They must focus on expanding their horizons, understand emerging market gaps and nurturing their entrepreneurial thinking so that they could become an integral part of the innovation ecosystem."

Ms. Prachi Patwari, Executive Director, Nexus Infratech Pvt. Ltd. and Chairperson (2024-25) of GCCI Business Women Committee, said, "Young innovators are redefining the landscape of entrepreneurship with bold ideas and perseverance.. A key highlight of the summit will be a special talk by entrepreneur and startup investor Mr. Aman Gupta on March 13. Also, an important part of the Summit is an exhibition showcasing products of 45 innovators."

---

Publication: Jaihind

Date: 16 March 2026

Edition: Print

## ઈડીઆઈઆઈ દ્વારા 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ પર 'એમ્પ્રેસારિયો ૨૦૨૬ વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ'નું આયોજન

અમદાવાદ તા. ૧૩ એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ  
એન્ટરપ્રેન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ એક રાષ્ટ્રીય પ્લેટફોર્મ છે, જે  
ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ ઇન્ડિયા સ્ટાર્ટઅપ્સ, નવા યુગના  
(ઈડીઆઈઆઈ), અમદાવાદ દ્વારા ઉદ્યોગસાહસિકો, ઉદ્યોગ



આયોજિત ૩-દિવસીય વાર્ષિક  
સ્ટાર્ટઅપ સમિટ 'એમ્પ્રેસારિયો  
૨૦૨૬' નો પ્રારંભ ૧૨ માર્ચે  
સંસ્થાના કેમ્પસ ખાતે થયો.  
'એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટ  
૨૦૨૬' સંસ્થાનું ૧૫મું વાર્ષિક  
ફલેગશિપ કાર્યક્રમ છે, જે  
'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' થીમ  
હેઠળ આયોજિત કરવામાં આવ્યો  
છે. આ કાર્યક્રમનો સમાપન ૧૪  
માર્ચ ૨૦૨૬ના રોજ થશે.

માર્ગદર્શકો, રોકાણકારો અને  
વિદ્યાર્થી સમુદાયને એક સાથે  
લાવી વિચારોના આદાન-  
પ્રદાન, ઉદ્યોગસાહસિક  
અનુભવના વહેંચાણ અને  
સ્થિર ઉદ્યોગોના નિર્માણ માટે  
વ્યવહારુ સમજ મેળવવાની તક  
આપે છે.

સમિટનું ઉદ્ઘાટન મુખ્ય અતિથિ  
અર્જુન મોડવાડિયા, માનનીય  
કેબિનેટ મંત્રી, વિજ્ઞાન અને  
ટેકનોલોજી, વન અને પર્યાવરણ,  
હવામાન પરિવર્તન, ગુજરાત દ્વારા  
કરવામાં આવ્યું. આ અવસર પર  
ઈડીઆઈઆઈના ડિરેક્ટર જનરલ  
ડૉ. સુનીલ શુક્લા સહિત  
અગ્રણીઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

**Publication:** Times of India

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** [https://timesofindia.indiatimes.com/city/ahmedabad/gujarat-from-rockets-to-retirees-edii-summit-shows-range-of-startups/amp\\_articleshow/129521484.cms](https://timesofindia.indiatimes.com/city/ahmedabad/gujarat-from-rockets-to-retirees-edii-summit-shows-range-of-startups/amp_articleshow/129521484.cms)

---

## Gujarat: From rockets to retirees, EDII summit shows range of startups

Ahmedabad: The three-day startup summit Empresario at the Entrepreneurship Development Institute of India (EDII) attracted startups ranging from makers of rockets to those providing re-engagement opportunities for retirees.

The summit attracted a large number of startups from Gujarat and elsewhere, as it was inaugurated on Friday by state science and technology minister Arjun Modhwadia. This year's theme for the summit is 'NextGen Youth Innovators'.

Modhwadia, in his speech, termed the state a hub for entrepreneurship and said that a vibrant startup ecosystem can contribute to the progress of both the state and the nation. Dr Sunil Shukla, director general of EDII, said that the youth must step forward and tap the opportunities created by the ecosystem.

While one startup exhibited an automated toilet seat cleaning device, another exhibited an infrared-based non-invasive scanning device for the detection of breast cancer. A startup from the state focused on providing AI and IoT-based drone services for agriculture, whereas another provided a plant-based sweetener that does not cause a spike in blood glucose levels.

The event saw participation from various incubators, state and central govt agencies associated with innovations and startups, industry bodies, and startup founders.

**Publication:** Ahmedabad Mirror

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://www.ahmedabadmirror.com/edii-kicks-off-start-up-summit-empresario-26/81909672.html>

## EDII kicks off start-up summit, Empresario '26



The Entrepreneurship Development Institute of India (EDII) launched Empresario 2026, its annual three-day start-up summit, on its campus. Now in its 15th edition, the flagship event revolves around the theme 'NextGen Youth Innovators,' bringing together start-ups, aspiring entrepreneurs, investors, mentors and students from across the country. The summit was inaugurated by the chief guest, Arjun Modhwadia, Cabinet Minister for Science and Technology, Forests and Environment, and Climate Change, Government of Gujarat. Over three days, the programme will feature keynote sessions, expert talks, panel discussions, masterclasses and workshops, as well as networking opportunities and cultural engagements for participants.

**Publication:** English Khabarpatri

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://english.khabarpatri.com/2026/03/12/ediis-empresario-2026-brings-1000-founders-investors-and-students-to-spotlight-next-gen-youth-innovators/>

## EDII's Empresario 2026 brings 1,000+ founders, investors and students to spotlight next-gen youth innovators



**Ahmedabad :** The **Entrepreneurship Development Institute of India (EDII), Ahmedabad** has kicked off the **15th edition of its flagship startup summit 'Empresario 2026'**, a three-day event focused on **next-generation youth innovators and India's evolving startup ecosystem.**

Held from **March 12–14**, the summit is bringing together **over 1,000 students, startup founders, investors, industry mentors and ecosystem enablers** to explore opportunities in **innovation-led entrepreneurship and emerging startup sectors**. The event was inaugurated by **Arjun Modhwadia, Cabinet Minister for Science & Technology, Forest & Environment and Climate Change, Government of Gujarat**, who highlighted Gujarat’s role as a strong entrepreneurial hub supporting innovation and startup growth.

*“India is entering an era defined by ideas, innovators, incubation and investment. Empowering young innovators will strengthen the startup ecosystem and accelerate progress towards the vision of **Viksit Bharat 2047**,”* Modhwadia said.

**Publication:** Newzdaddy

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://www.newzdaddy.com/edii-organises-empresario-startup-summit-2026/>

# EDII Organises Empresario Startup Summit 2026

Empresario Startup Summit 2026 Gives Young Innovators Powerful Wings To Soar

## EDII organises 'Empresario 2026 Annual Startup Summit on 'NextGen Youth Innovators'

On March 12, 2026, the three-day Empresario 2026 Annual Startup Summit of the **Entrepreneurship Development Institute of India (EDII)**, Ahmedabad, got underway on the campus. The 15th annual flagship event, Empresario Startup Summit 2026, is themed "NextGen Youth Innovators." On March 14, 2026, the event will come to an end.

The Empresario Startup Summit is a nationwide gathering place for startups, modern entrepreneurs, industry mentors, investors, and the student body to share entrepreneurial experiences, exchange ideas, and obtain useful insights into creating sustainable businesses. Since its founding in 2012, Empresario has grown to become one of the biggest events for entrepreneurs, encouraging creativity, teamwork, and ecosystem involvement.



EDII Organises Empresario Startup Summit 2026

The summit was inaugurated by Chief Guest, **Shri Arjun Modhwadia**, Hon'ble Cabinet Minister, Science & Technology, Forest & Environment, Climate Change, Gujarat. Along with Dr. Sunil Shukla, Director General, **EDII**, also present on the occasion were Mr. Hiranmay Mahanta, CEO, **Innovation Growth Hub (i-Hub)**; Dr. Dipan Sahu, Assistant Innovation Director, MoE's Innovation Cell; Ms. Prachi Patwari, Executive Director, Nexus Infratech Pvt. Ltd. & Chairperson (2024-25), GCCI Business Women Committee and Mr. Yatindra Sharma, Convenor, CII Gujarat Startup Task Force & Managing

Partner, Invesco Fiscal Services LLP.

"Gujarat is a hub of entrepreneurship and has always encouraged innovations and enterprises," said Chief Guest Shri Arjun Modhwadia, Hon'ble Cabinet Minister, Science & Technology, Forest & Environment, Climate Change, Gujarat, during his inauguration speech. We can create a thriving startup ecosystem that advances the state and the country by enabling the next generation of innovators in this age of ideas, incubation, investors, and innovators. I think our young people have what it takes to succeed and make a

**Publication:** Gujarat Headline

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://www.gujaratheadline.com/edii-organizes-empresario-2026-annual-startup-summit-on-nextgen-youth-innovators/>

---

## EDII Organizes 'Empresario 2026 Annual Startup Summit On 'NextGen Youth Innovators'

 March 13, 2026  Gujarat Headlines  Comment(0)

Ahmedabad, March 12, 2026: The Empresario 2026, Annual Startup Summit (3-day) of the Entrepreneurship Development Institute of India (EDII), Ahmedabad commenced on March 12<sup>th</sup> at the Institute's campus. Empresario Startup Summit 2026 is the 15th Annual Flagship Event organised on the theme of 'NextGen Youth Innovators'. The event will conclude on March 14<sup>th</sup> 2026.



**Publication:** DD News

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://www.youtube.com/live/8ugveQ2X4AQ>



**Publication:** IANS X

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** [https://x.com/ians\\_india/status/2032215373869957357](https://x.com/ians_india/status/2032215373869957357)

---

Ahmedabad, Gujarat: The three-day Empressario 2026 Startup Summit began at the EDII campus, themed 'NextGen Youth Innovators'

(12/03)



**Publication:** IANS X

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** [https://x.com/ians\\_india/status/2032215378076844353](https://x.com/ians_india/status/2032215378076844353)

---

Ahmedabad, Gujarat: Minister Arjun Modhwadia says, "About 10–12 years ago, the term 'startup' was mostly heard in academic fields. But after Prime Minister Narendra Modi came to power, he established a strong startup ecosystem in India..."

(12/03)



**Publication:** Divyand News

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:**

<https://url.uk.m.mimecastprotect.com/s/BLyBCOyv8uJZgwpDiPtLSGLmVo?domain=youtube.com>

---



#gadhinagar | EDII દ્વારા 'નેક્સ્ટજન યુથ ઇનોવેટર્સ' વિષય પર એમ્પ્રેસારિયો સ્ટાર્ટઅપ સમિટનું આયોજન

**Publication:** Gujarat Headline

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://youtu.be/LV2I4UOw68E>



**Publication:** Navjeevan Express

**Date:** 16 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** [https://navjeevanexpress.com/from-ideas-to-impact-ediis-empresario-2026-stimulates-indias-nextgen-startup-revolution/#google\\_vignette](https://navjeevanexpress.com/from-ideas-to-impact-ediis-empresario-2026-stimulates-indias-nextgen-startup-revolution/#google_vignette)

---

## From Ideas to Impact: EDII's Empresario 2026 stimulates India's NextGen Startup Revolution



The **Entrepreneurship Development Institute of India (EDII)** has set the stage for a vibrant celebration of youth innovation with the **15th edition of Empresario Startup Summit 2026**, a three-day national gathering of entrepreneurs, investors, mentors and students.

Held on the EDII campus in Ahmedabad from **March 12 to 14**, the summit revolves around the theme **“NextGen Youth Innovators”**, highlighting India’s rapidly expanding entrepreneurial ecosystem and the transformative power of youth-led enterprises.

Since its launch in 2012, Empresario has evolved into one of India’s prominent startup platforms, nurturing innovation, fostering collaboration and connecting emerging entrepreneurs with mentors and investors.

The summit was inaugurated by **Arjun Modhwadia**, Cabinet Minister for Science & Technology, Forest & Environment and Climate Change, Government of Gujarat.

Other dignitaries present included **Sunil Shukla**, Director General of EDII; **Hiranmay Mahanta**; **Dipan Sahu**; **Prachi Patwari**; and **Yatindra Sharma**.

**Publication:** BS9 News Facebook

**Date:** 16 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://www.newzdaddy.com/edii-organises-empressario-startup-summit-2026/>



The image shows a screenshot of a video player from BS9 News. The video content depicts a large, diverse group of people seated in an auditorium, attending a summit. The video player interface includes the BS9 News logo, a 'Public' privacy setting, and standard playback controls like a pause button, volume, and a menu icon. A red banner at the top of the video frame contains the Gujarati text 'સુભા કોલોવિટર્સ માટે રાષ્ટ્રીય મંચ સર્જી તેમણે' and the BS9 logo. At the bottom of the video frame, there is a red banner with Gujarati text 'અમદાવાદ સ્ટાર્ટઅપ સુમિટમાં જોડાવા માટે :- 90544 54492'. Below the video player, there is a white text overlay on a black background that reads: 'EDII દ્વારા 'Empressario 2026' સ્ટાર્ટઅપ સમિટનું આયોજન કરાયું | BS9 TV NEWS'.

Publication: S Live NEWS

Date: 16 March 2026

Edition: Online

Link: <https://www.youtube.com/watch?v=FcHNwISmVSY>



ઈડીઆઈઆઈ દ્વારા એમ્પ્રેસારિયો 2026 વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટનું આયોજન



S Live News  
6.82K subscribers

Subscribe

1



Share

Save

Download



**Publication:** Patnanagar News

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** <https://www.youtube.com/watch?v=PCNBV2WPGXU>



EDII ખાતે ત્રણ દિવસીય સ્ટાર્ટઅપ સમિટ એમ્પ્રેસરિયો 2026નો પ્રારંભ | Ahmedabad News

**Publication:** Kutchcare News

**Date:** 13 March 2026

**Edition:** Online

**Link:** [https://www.youtube.com/watch?v=Q\\_0mrW84k0Q](https://www.youtube.com/watch?v=Q_0mrW84k0Q)



ઈડીઆઈઆઈ દ્વારા એમ્પ્રેસારિયો 2026 વાર્ષિક સ્ટાર્ટઅપ સમિટ'નું આયોજન